
Area Tecnica
Coordinamento, monitoraggio e rendicontazione PNRR

Programmazione scolastica

Determinazione numero 271 del 12/02/2026

OGGETTO: RIACCERTAMENTO ORDINARIO 2025. PROVVEDIMENTI. 

Il Dirigente ZANNI TIZIANA

Premesso che l'art.  228 comma 3 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 dispone che: "Prima 
dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente provvede all'operazione di 
riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in 
parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio secondo le modalità di cui all'art.3, comma 
4, del decreto 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni";

Visto l'art. 40 del vigente regolamento di contabilità armonizzata, approvato con atto 
consiliare n. 105 del 15.12.2017, che prevede che le risultanze dell'attività di riaccertamento dei 
residui  sono  formalizzate  con  apposita  determinazione  da  adottare  entro  i  termini  previsti  dal 
servizio finanziario;

Viste le note e-mail, con le quali sono state fornite le istruzioni ed il manuale operativo al 
fine  dell'inserimento  nella  procedura  informatica  delle  proposte  di  variazione  agli 
impegni/subimpegni ed accertamenti ed è stato richiesto di adottare apposito provvedimento entro il 
13 febbraio 2026.

Il responsabile del procedimento è la Dirigente del Servizio Coordinamento, Monitoraggio e 
Rendicontazione PNRR Dott.ssa Tiziana Zanni.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 271 del 12/02/2026 pag. n. 2

DETERMINA

1) di approvare le risultanze del riaccertamento ordinario 2025, così come risulta dai seguenti 
prospetti allegati relativi ai propri centri di responsabilità:
 “Situazione Proposte Variazioni Impegni/Subimpegni”
Periodo 10 – Riaccertamento Ordinario 2025 – Esercizio Rif. 2025
riportanti  anche  le  rettifiche  apportate  in  collaborazione  con  il  servizio  finanziario  dando 
mandato allo stesso di procedere alle dovute operazioni contabili.

Il Dirigente
ZANNI TIZIANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Situazione Proposte Variazioni Impegni/SubImpegni

Periodo 10 - Riaccertamento Ordinario 2025 - Esercizio Rif. 2025

Pag. 1 di 1

Capitolo/Art. 573/0 - Servizi e incarichi del servizio edilizia per Istituti scolastici

Subimpegno Disp. Finanziaria Disp. Effettiva
12/02/2026

Proposta Var.
Anno
Esig.

Impegno
Anno

Entrata
Tipo Variazione NoteDisp. Fin. 2025Descrizione

3292/2025 150,00 150,00 150,00Coordinamento,
monitoraggio e
rendicontazione
PNRR. Incarico
gratuito alla Dott.ssa
M. Baschieri. Quota
rimborso spese
documentate - Anno
2025.

2 - Minore Spesa-150,00 Note Uff.: Economia per mancata spesa

Tot. Var. Impegno -150,00

Tot. Var. SubImpegni 0,00

Tot. Impegno 0,00 0,00

Riepilogo per Titoli

Titolo Tipo Variazione
Anno
Esig.

Anno
Entrat

Importo

1 2 - Minore Spesa -150,00

Copia informatica per consultazione


